Ac privatim Scipioni filium, quem ceperat, sine pretio se remissurum et magnam vim auri supra daturum promisisse regem Polybius cap. 12. dicit atque idem Appianus, qui hunc Scipionis filium a rege captum postea Carthaginem diruisse adjiciens vehementer errat.

Ad eas autem condiciones publice oblatis Romanorum duces responderunt, si pacem rex habere vellet, omnem, quae in eo bello facta esset, impensam praestaret et tota cis Taurum Asia cederet. Et privatim P. Scipio Heraclidae, si antequam exercitus Romanus in Asiam trajecisset, rex illas condiciones proposuisset, Romanos eas accepturos fuisse dixit, nunc esse respuendas. Ceterum magnam se gratiam regi habiturum, si quod de filio remittendo promitteret, praestitisset. Quibus omnibus de rebus mirabili quodam modo Appianus Polybio se applicavit; atque etiam eodem, quo Polybius, Scipionem hoc usum esse quasi proverbio tradidit: καὶ τὸν χαλινὸν ἐνθέντας καὶ ἐπὶ τῷ χαλινῷ τὸν ἕπτον ἀνάβαντας — Polyb: προδεξάμενος οὐ μόνον τὸν χαλινὸν ἀλλὰ καὶ τὸν ἀναβάτην¹⁹⁾.

Sed Antiochus condicionibus illis Romanorum ut gravioribus repudiatis bellum persequi constituit. Nam ita secum reputasse eum Polybius dicit: Ἀντίοχος δὲ νομίσας οὐδὲν ἄν βαρύτερον αὐτῷ γενέσθαι πρόσταγμα τὸν γνῶν ἐπιταπομένων, εἰ λειρθείη μαχόμενος, τῆς μὲν περὶ τὰς διαλύσεις ἀσχολίας ἀπέστη, et Appianus cap. 30: ὁ δὲ Ἀντίοχος οἴηθεὶς τῶνδε τῶν ἐπιταγμάτων πλέον οὐδὲν αὐτοῦ τὸν πόλεμον ἀφαιρήσεσθαι etc.

De pugna autem ad Magnesiam facta nihil jam dictum in Polybii libris reperimus. Quo in proelio describendo Livium Appianumque Polybium esse secutos ratio ipsa narrandi, utriusque consimilis et magna ex parte fere eadem ostendit. Quod quo facilius intellegatur, haec singula comparare sufficit. De Romanorum enim elephantis haec dicit Appianus: τῶν δὲ ἐλεφάντων, οὓς εἶχεν ἐκ Αιβύης, οὐδένα νομίζων ἔσεσθαι χρήσιμον, ὀλυγωτέρων τε ὄντων καὶ βραχυτέρων οὐαὶ Αιβύων (δεδίστι δὲ οἱ συκότεροι τοὺς μείζονας), ἔστησεν ὅπισσον πάντας, et Livius cap. 29: „sedecim elephantes post triarios in subsidio locaverunt. Nam praeterquam quod multitudinem regiorum elephantorum sustinere non videbantur posse, ne pari quidem numero Indicis Africi resistunt, sive quia magnitudine — longe enim illi praestant — sive robore animorum vincuntur.“

Phalangis autem Syrorum, quae Macedonica dicebatur, his verbis Appianus mentionem facit cap. 32: τούτων τὸ ϕάλαγξ ἡνὶ φάλαγξ ἡ Μακεδόνων, ἄνδρες ἔξαυσχίλοι καὶ μίγοι, ἐς τὸν Ἀλεξανδρον καὶ Φιλίππον τρόπον ἐπι κοσμούμενοι ἵστη δὲ αὐτοὺς ἐν μέσῳ, διελὼν ἀνὰ χιλίονς καὶ ἔξακοσίονς ἐς δέκα μέρη, et Livius cap. 40: „decem et sex milia peditum more Macedonum armati fuere, qui phalangitae appellabantur. Haec media acies fuit, in fronte in decem partes divisa, — hoc roboris in regiis copiis erat.“